
___________________________________________________________________________________________________

1

Ř ÍZENÍ DOPRAVY A SBĚR DOPRAVNÍCH DAT , 4 . ETAPA II. ČÁST

Číslo smlouvy objednatele: 5620052667
Číslo smlouvy zhotovitele: SMLP2020014

DODATEK Č . 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

ŘÍZENÍ DOPRAVY A SBĚR DOPRAVNÍCH DAT , 4. ETAPA II . ČÁST

V Ý S T A V B A K A M E R O V É H O D O H L E D O V É H O S Y S T É M U N A S S Z A R E K O N S T R U K C E

S V Ě T L E N É H O S I G N A L I Z A Č N Í H O Z A Ř Í Z E N Í ( SSZ) - D Í L Č Í Č Á S T 4
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Statutární město Brno
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno – město, 602 00 Brno
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení:
účet číslo:

Pověřen podpisem této smlouvy:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat: Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a,
Štýřice 639 00 Brno

anci:
technický ředitel

vedoucí střediska inženýrských staveb

specialista

technický dozor investora (dále také „TDI“)

a

ZHOTOVITEL

VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.

sídlem Bosonožské náměstí 1/2, Bosonohy, 642 00 Brno IČO 277 02 804

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53156

zastoupený Janem Veselým, jednatelem

Bankovní spojení:

účet číslo:



 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

PREAMBULE 

 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6 Smlouvy o dílo uzavřené dne 19.06.2020 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto Dodatku č. 1. 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je navýšení ceny díla o vícepráce. 

Při realizaci rekonstrukce křižovatky SSZ 3.10 Uhelná – Úzká byl zjištěn nevyhovující stav silničních a chodníkových obrub 
a dále nevyhovující stav stávajících ploch chodníků. Bylo také zjištěno, že navržená kabelová trasa se nachází v ochranném 
pásmu stávajících inženýrských sítí. Na základě těchto zjištění, bylo svoláno místní šetření se zástupci objednatele a 
technického dozoru investora. Bylo rozhodnuto o výměně silničních a chodníkových obrubníků na ulici Úzké na straně 
parkoviště Brno hlavní nádraží II. Dojde také k nahrazení stávající nevyhovující betonové dlažby za dlažbu zámkovou. Dále 
bylo rozhodnuto o výměně silničních a chodníkových obrub na ulici Úzké na straně od Katastrálního úřadu pro JMK. a dále 
dojde k nahrazení stávající nevyhovující betonové dlažby u železničního mostu. Na základě šetření bylo rozhodnuto o opravě 
silničního ostrůvku na ulici Úzké směrem od autobusových zastávek. Na ulici Úzké bylo rozhodnuto o rozšíření kabelové 
rýhy z důvodu stávající uložení inženýrských sítí. Vícepráce činí 498 656,75,- Kč bez DPH. 

Při realizaci rekonstrukce křižovatky SSZ 4.18 Gajdošova – Táborská bylo zjištěno, že rozvaděč R207 Gajdošova – Táborská 
je poškozen včetně jeho podstavce. Na základě těchto zjištění, bylo svoláno místní šetření se zástupci objednatele a 
technického dozoru investora. Bylo rozhodnuto o výměně kabelového rozvaděče R207 na SSZ. Vícepráce činí 62 935,00,- 
Kč bez DPH. 

Při realizaci rekonstrukce křižovatky SSZ 6.26 Provazníkova – Mathonova bylo z důvodu stávajících inženýrských sítí 
v chodníku u řadiče SSZ 6.26 svoláno místní šetření se zástupci objednatele a technického dozoru investora. Bylo rozhodnuto 
o rozšíření kabelových tras pro uložení dostatečného počtu kabelových chrániček tzn. vybourání asfaltového podkladu 
chodníku, vybourání podkladního betonu a rozšíření prostoru pro uložení kabelových chrániček a také nově navržené kabelové 
komory. Vícepráce činí 92 855,60,- Kč bez DPH. 

 

Čl. I. 

 

Jmenované smluvní strany se dohodly na této modifikaci výše citované smlouvy č. 5620052667 ze dne 19. 06. 2020: 

 

1) Znění odst. 1. článku VI. se ruší a nahrazuje se zněním: 

 

1. Výstavba kamerového dohledového systému na SSZ 4.18 Gajdošova x Táborská 

 

bez DPH      1.717.936,34 Kč 

DPH 21%        360.766,63 Kč 

Celkem     2.078.702,97 Kč 

 

2) Znění odst. 2. článku VI. se ruší a nahrazuje se zněním: 

 

2. Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 3.10 Uhelná x Úzká 

 

bez DPH  6.607.666,24 Kč 

DPH 21%  1.387.609,91 Kč 

Celkem  7.995.276,15 Kč 

 

 



___________________________________________________________________________________________________

3

3) Znění odst. 3. článku VI. se ruší a nahrazuje se zněním:

3. Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 6.26 Provazníkova x Mathonova

bez DPH 8.442.067,31 Kč

DPH 21% 1.772.834,14 Kč

Celkem 10.214.901,45 Kč

4) Znění odst. 5. článku VI. se ruší a nahrazuje se zněním:

5. Cena díla celkem za provedení všech dodávek dle odst. 1. – 4. tohoto článku smlouvy

bez DPH 25.253.511,02 Kč

DPH 21% 5.303.237,31 Kč

Celkem 30.556.748,33 Kč

4) Znění Přílohy č. 1 – Oceněný soupis prací (Položkový rozpočet) se doplňuje o znění Přílohy č. 1 - Položkový rozpočet
vícepráce SSZ 4.18, Přílohy č. 2 - Položkový rozpočet vícepráce SSZ 3.10, Přílohy č. 3 - Položkový rozpočet vícepráce
SSZ 6.26.

Čl. II.

Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
2) Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé

a svobodné vůle, prosté omylu.
3) Tento Dodatek č. 1 bude uzavřen pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je povinna zaslat bez

zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál Dodatku č. 1 druhé smluvní straně.
4) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
5) Tento Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7) Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet vícepráce SSZ 4.18, Přílohy č. 2 - Položkový
rozpočet vícepráce SSZ 3.10, Přílohy č. 3 - Položkový rozpočet vícepráce SSZ 6.26.

Doložka

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/122 dne 16. 12. 2020.

Za zhotovitele Za Objednatele:

V Brně dne V Brně dne

…………… …………………

Jan Veselý

jednatel

Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
za statutární město Brno






























